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               UROCZYSTOŚCI I IMPREZY SZKOLNE W ROKU SZKOLNYM 2010/2011  

                                                        H A R M O N O G R A M 

 

        UROCZYSTOŚĆ     TERMIN     ODPOWIEDZIALNI 

Rozpoczęcie roku szkolnego    1 IX 2010 A. Kulik – Ciołka,  

M. Kwiatoń - Pięta 

„Sprzątanie Świata” - akcja 

ekologiczna 

     IX 2010 J. Romanek, L. Schopp 

Dzień Edukacji Narodowej  11 X 2010 G. Grec, E. Wandzioch 

Spotkanie z absolwentami 2009/10  19 X 2010 

godz.17 

Wychowawcy klas IV r. 

szk. 2009/2010 

Narodowe Święto Niepodległości  15 XI 2010 M. Jawoszek, A. Światłoń  

Spotkania wigilijne: 

- uczniów – Jasełka 

- nauczycieli 

- rodziców 

 

 22 XII 2010 

 22 XII 2010 

 14 XII 2010 

 

- ks. D. Szpek 

- Komisja Elektryczna i 

Informatyki 

- Rada Rodziców 

Bal studniówkowy  11 II 2011 Rodzice 

80 – lecie Śl. TZN  1 IV 2011 A. Lorenc, A. Zając,  

A. Dryszel 

Międzynarodowy Tydzień Ziemi    IV 2011 A. Nowakowska, T. 

Michalski 

Pożegnanie absolwentów - „Ostatni 

dzwonek” 

 29 IV 2011 A. Bogucki, A. Pawlik 

Konstytucja 3 Maja    V 2011 Materiały na gwk dla 

wychowawców klas -  

J. Suter – Chmielewska  

Międzynarodowy Dzień Dziecka   30 V 2011  E. Kaczmarczyk, J. Kiszka 

Dzień Sportu   2 VI 2011 Nauczyciele wf 

Zakończenie roku szkolnego  22 VI 2011 A. Gruszka, M. Tomecka 

Dni Otwarte – promocja szkoły   15, 18 IV 

     2011 

A. Bogucki, A. Dryszel, 

N. Gajos, A. Gruszka,  

A. Iwański, B. Kuśka,  

M. Lis, M. Mazur – 

Szozda,  

K. Ostrowska,  

G. Pinkowski,  

E. Sawicka, L. Schopp,  

A. Szymańska,  

M. Zarzycki 

Targi Edukacyjne     III / IV  

      2011 

N. Gajos, B. Kuśka,  

M. Lis, J. Romanek 

  
                       



UROCZYSTOŚCI  I  IMPREZY  SZKOLNE 
I N F O R M A C J E 

 

 1 IX 2010 – ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2010/2011 

    Przygotowanie: p. Maria Kwiatoń – Pięta i p. Aleksandra Kulik – Ciołka 

W imieniu Samorządu Szkolnego i organizatorów Edyta i Rafał powitali zebranych na 

inauguracji roku szkolnego: o godz. 9. – klasy III i IV, a o godz. 10.30. – klasy I i II. 

Tradycyjnie Dyrektor Szkoły, pan Jan Sporek, wygłosił przemówienie i przedstawił 

nowo zatrudnionych nauczycieli: panią Magdalenę Szwedor – język niemiecki, panią 

Małgorzatę Mierzwę – język angielski, pana Tomasza Michalskiego – biologia i księdza 

Krzysztofa Jonczyka. Chwilą ciszy uczczono śmierć pani Teresy Siemek – wieloletniego 

nauczyciela fizyki i wicedyrektor Technikum dla Dorosłych Śl. TZN. 

Delegaci klas pierwszych złożyli uroczyste ślubowanie: „sumiennie wypełniać 

obowiązki ucznia, pracować nad swoim charakterem, dbać o dobre imię szkoły, 

zachowywać szacunek i posłuszeństwo wobec nauczycieli, pracowników szkoły, swoich 

rodziców i opiekunów”. 

Życzeniami dla nauczycieli i uczniów oraz dedykacją „Przesłania Pana Cogito”- 

według słów Z. Herberta – wykonaną w kilku językach zakończono akademię.  

Klasom pierwszym przedstawiono wychowawców, a wszyscy udali się do sal -  na 

krótsze niż zwykłe zajęcia, bo -  lekcje „powitalno – organizacyjne”.     

WKROCZYLIŚMY W ROK JUBILEUSZOWY  80 – LECIA Śl. TZN 

 

                                    „SPRZĄTANIE ŚWIATA”  

Tegoroczna akcja ekologiczna „Sprzątanie świata – Polska 2010” miała miejsce 17 IX. 

Teren wokół szkoły sprzątały klasy: 3f, 3c, 2j, 4f, 1cf, 3b, 2b. Nad sprawnym 

przebiegiem porządków czuwały p. Joanna Romanek i p. Ludmiła Schöpp.  

 

 14 X                     DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

             11 X obchodziliśmy Święto Nauczycieli i Pracowników Szkoły 

Uroczysta akademia została przygotowana przez p. Grażynę Grec i p. Ewę Wandzioch. 

Na program artystyczny złożyły się skecze o szkole, uczniach i nauczycielach, wiersze 

ułożone przez ucznia klasy 3a Pawła Boćkowskiego, piosenki w konwencji 

hipisowskiej. Imprezę zakończył występ zespołu muzycznego.  

W akademii „na wesoło” udział wzięli uczniowie klas: 1e – Marcin Niewiadomski, 

Piotr Dąbkowski, Łukasz Mann; 1b – Ewa Chylińska, Miłosz Menzler, Daniel Stolarz; 

2f – Magdalena Urbańska, Martyna Pawleta; 3c – Ewelina Kobus, Karolina 

Matuszczyk, Angelika Nowak, Edyta Franiak. 

Z okazji Dnia Nauczyciela Samorząd Szkolny skierował do pedagogów i pracowników 

życzenia. Klasy również dziękowały swoim wychowawcom i nauczycielom za trud 

pracy na niwie edukacji. Do życzeń dołączyli się rodzice poprzez swoich przedstawicieli 

Rady Rodziców. A wielu nauczycieli otrzymało Nagrody Dyrektora Śl. TZN. 

Otrzymaliśmy również życzenia władz miasta i Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

W dniach 15 – 17 X miała miejsce wycieczka nauczycieli i pracowników do Lądka 

Zdroju. 

                  SPOTKANIE Z ABSOLWENTAMI 2009/2010 

       Wychowawcy ubiegłorocznych klas IV spotkali się z byłymi podopiecznymi 19 X . 

Absolwenci chętnie podzielili się wrażeniami z nowych miejsc nauki i pracy. 

Według przeprowadzonej ankiety badającej losy absolwentów: 

- ilość studiujących: 58,69 % 

- ilość ankietowanych: 39,44 % 

- zadowolonych z wyboru szkoły: 100 % 



                  NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  11 listopada 

Z okazji Święta Narodowego 15 XI miała miejsce uroczysta akademia przygotowana 

przez p. Magdalenę Jawoszek i p. Annę Światłoń. Patriotyczne wiersze i pieśni 

legionowe zaprezentowane przez uczniów klas 2c i 1cf przypomniały rok 1918 oraz lata 

cierpień i zaborów poprzedzające moment odzyskania niepodległości.  

 

 22 XII 2010    SPOTKANIA WIGILIJNE – BOŻE NARODZENIE 2010                               

Tegoroczne przedstawienie „Wigilia polska” przygotowane przez księdza Dawida 

Szpeka po prostu wzbudziło zachwyt !!! Podążając śladami historii i tradycji polskiej, 

byliśmy świadkami obchodzenia Świat Bożego Narodzenia od czasów Rzeczypospolitej 

szlacheckiej, Wigilii zesłańców na Sybirze, podczas zawieruchy wojennej – w 

żołnierskich okopach i w obozie zagłady Auschwitz, poprzez stan wojenny, do -  

współczesnego radosnego powitania Bożej Dzieciny w gronie śląskiej rodziny. 

Po zaprezentowaniu swoich kwestii aktorzy wzorem pastuszków z Betlejem, schodząc 

ze sceny, oddawali pokłon Jezusowi w szopce, stojącej przed publicznością. Następnie 

zasiadali przy biesiadnym stole wigilijnym, ustawionym pośrodku audytorium, wzdłuż 

rzędów widowni. Występ zakończono życzeniami radosnych i błogosławionych świąt. 

Oryginalny scenariusz, wspaniałe stroje i scenografia były bez wątpienia głównymi 

atutami bożenarodzeniowego przedstawienia. Większość występujących bardzo dobrze 

sprawdziła się w powierzonych im rolach. Okazale zaprezentowała się w staropolskich 

kontuszach „brać szlachecka” (Maciek Nawrot czy Przemek Schöpp). W  rolę księdza 

Popiełuszki znakomicie wcielił się Krystian Idzikowski. Przekonująco wypadła Iza 

Dejas w „pasiaku” więźniarki. Harmonię rodzinną odtworzyli m. in.: Mateusz Bąk, 

Mariusz Kociuba, Edyta Franiak, Karolina Matuszczyk i Dorota Wojnicz. W realizację 

spektaklu zaangażowana była pokaźna grupa uczniów z różnych klas.  

         Po występie Pan Dyrektor złożył społeczności szkolnej życzenia świąteczne i podziękował 

         za przygotowanie przedstawienia. Następnie klasy spotkały się na wigiliach w swoim  

         gronie. Spotkanie opłatkowe Grona Pedagogicznego przygotowała Komisja Elektryczna. 

          

 11 II 2011    BAL STUDNIÓWKOWY  i  DZIEŃ MATURZYSTY 

      Maturzyści rocznika 2011 najpierw świętowali swoje tradycyjne „100 dni” w 

szkole, bawiąc się w holu w konwencji lat 60-ch i odwiedzając młodszych uczniów w 

klasach. Każdy chciał pochwalić się przygotowanym na tę okazję strojem. Odbyła się 

również próba generalna poloneza. 

          Wieczorem w pełnej gali rozpoczął się Bal studniówkowy u „Dor Jana”.  

Po uroczystej inauguracji, na którą złożyło się powitanie Gości, podziękowania klas 

maturalnych dla Wychowawców i Dyrekcji oraz oficjalne otwarcie Studniówki przez 

Pana Dyrektora, aby tradycji stało się zadość – odtańczono poloneza. Był też  walc, 

konkurs tańca i wspaniała zabawa w różnych rytmach. Jak zadeklarowano na 

zaproszeniu – zabawa zakończyła się „o pianiu kura”. 

 

 1 IV 2011 – JUBILEUSZ 80 – LECIA ŚLĄSKICH TECHNICZNYCH 

ZAKŁADÓW NAUKOWYCH... Zobacz - „Jubileuszowa karta w historii 

Szkoły” 

 

 IV 2011               MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ ZIEMI 

Z tej okazji odbyły się szkolne konkursy ekologiczne i wyjście na obchody Dnia Ziemi 

do kina „Rialto”, gdzie młodzież uczestniczyła w pokazie filmowym i dyskusji „Jak 

chronić Ziemię”. 

 



 15 i 18 IV              DNI OTWARTE SZKOŁY 

Młodzież szkół gimnazjalnych, stojąca u progu wyboru szkoły średniej, została 

zaproszona do zapoznania się ze Śl. TZN za pośrednictwem ogłoszenia na stronie 

internetowej naszej szkoły. Przez dwa dni odwiedzających oprowadzały po szkolnych 

pracowniach, warsztatach, Centrum Informacji Naukowo – Dydaktycznej, sali 

gimnastycznej i innych salach lekcyjnych grupy dyżurujących uczniów. Nad 

sprawnym przebiegiem „Dni Otwartych” czuwał Samorząd Szkolny. Gimnazjaliści 

mogli „podglądnąć”, jak odbywa się edukowanie, oraz zapoznać się z ofertą 

kształcenia w Śl. TZN, a każdy Gość otrzymywał „Informator Śl. TZN”.  

     Promocja szkoły miała miejsce również na Targach Edukacyjnych organizowanych 

przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice, w których uczestniczyli wybrani 

uczniowie pod opieką p. Barbary Kuśki, p. Joanny Romanek, p. Marka Lisa i p. 

Norberta Gajosa. W szkole przeprowadzono konkurs na prezentację multimedialną 

reklamującą Śl. TZN (p. Łukasz Pownug).   

   

 29 IV 2011  „OSTATNI DZWONEK” - POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW 

Uroczystość przygotowali: p. Agnieszka Pawlik i p. Andrzej Bogucki 

Akademia składała się z części oficjalnej, podczas której wyróżnionym uczniom 

wręczono świadectwa, „Tarcze z Laurem” oraz nagrody za wyniki w nauce, konkursy, 

osiągnięcia sportowe i inne na rzecz szkoły. Absolwenci dziękowali Dyrekcji, 

Wychowawcom, Nauczycielom i Pracownikom szkoły za cztery lata nauki, opieki i 

przygotowywania do dorosłości. Przemówienie podsumowujące pobyt maturzystów w 

szkole wygłosił Pan Dyrektor, złożył życzenia sukcesów na maturze i w dalszym życiu. 

Absolwentów pożegnał również p. Mirosław Łysakowski, przewodniczący Rady 

Rodziców. 

W części artystycznej wystąpili uczniowie klasy 3e i 3b, prezentując skecze, wiersze, 

czyli - jak było na lekcjach „na wesoło”- oraz piosenki w wykonaniu „chórku” 

dziewcząt z klasy 1cf z towarzyszeniem szkolnego zespołu muzycznego. A potem po raz 

ostatni zabrzmiał dla Absolwentów  DZWONEK... 

 

 30 V 2011       MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA 

Przygotowanie: p. Ewa Kaczmarczyk, p. Jarosław Kiszka 

Przedstawienie z tej okazji to jedna z tradycyjnych imprez, w której uczniowie mogą 

wykazać się inwencją twórczą i artystyczną. A z pomocą organizatorom przyszedł -  

p. Arkadiusz Dryszel, którego teksty wykorzystano w narracji jako słowo wiążące 

programu. Na występ złożyły się skecze: „Nauka tańca”, „Laski”, „Kopciuszek”, 

przeplatane piosenkami.  

Wystąpili: 3g – Kamil Kuszaj, Rafał Staroń, Wojciech Kurzyca, Marek Fortuna, Piotr 

Dziadek, Michał Gaicki, Stoigniew Modliński, Adrian Kastelik, Bartosz Machalski; 1j 

– Mateusz Michałek, Łukasz Twardzin, Mateusz Dworak, Marek Pawlik; 1c – Karina 

Węgrzynowicz; 1e – Piotr Dąbkowski. 

 

 2 VI 2011                         DZIEŃ SPORTU 

            Organizatorzy: nauczyciele wychowania fizycznego – p. Aleksandra Kulik-Ciołka, 

p. Katarzyna Ostrowska, p. Ewa Wandzioch, p. Grzegorz Pinkowski, p. Mirosław 

Stawowski  

Przeprowadzono rozgrywki na boisku „Hetman” (Dąbrówka Mała), na sali 

            gimnastycznej, sali fit w następujących dyscyplinach:  

            - koszykówka – I m. klasa 2b; - siatkówka – I m. klasa 3j; - piłka nożna – I m. klasa 3e 

            - tenis stołowy – I m. Dariusz Limański z klasy 2g; - szachy – I m. Tomasz Frączek 

 



 22 VI 2011  ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2010/2011 

Przygotowanie: p. Małgorzata Tomecka, p. Andrzej Gruszka 

 W role konferansjerów wcielili się: Oliwier Kosma z kl. 1i oraz Jędrzej Silski z kl. 1a  

Powitali Gości, Dyrekcję, Grono Pedagogiczne i Uczniów, w I turze – klas pierwszych 

oraz 2b, 2c, 2e, 2f, w II turze – klas trzecich oraz 2g, 2j, 2k.  

Po wprowadzeniu Sztandaru Szkoły i Hymnie Państwowym – głos zabrał Dyrektor, 

Jan Sporek, który przedstawił osiągnięcia uczniów za kończący się rok szkolny  oraz 

„najlepszych z najlepszych” - wyróżnionych uczniów i ranking klas. Po trudach w 

zdobywaniu wiedzy życzył – udanego wakacyjnego wypoczynku.  

W wystąpieniu przewodniczący Rady Rodziców, pan Mirosław Łysakowski, 

podziękował za pracę pedagogiczną i wychowawczą.  

Następnie na scenę zaproszono Prezesa Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół  

Śl. TZN, pana Lecha Banasika, i została wręczona „Złota Tarcza” najlepszemu 

absolwentowi szkoły, którą otrzymał Artur Krawczyk z klasy 4j (średnia na 

świadectwie ukończenia szkoły – 5,07).  

Kolejnymi nagrodzonymi byli uczniowie klas trzecich, którym Rada Pedagogiczna 

przyznała „Tarcze z Laurem”, oraz uczniowie, którzy uzyskali świadectwo z 

wyróżnieniem. Wręczali je razem z Dyrekcją Wychowawcy klas. 

„Tarcze z Laurem” otrzymali: Dawid Adamus, Maciej Nawrot i Piotr Niszkiewicz 

z klasy 3c,  Mateusz Jaromirski z klasy 3e, Piotr Grajcar i Filip Mateuszuk z klasy 3g 

Świadectwa z wyróżnieniem (czyli za średnią ocen powyżej 4,75): 

1a – Robert Świerczyna                                   3c – Dawid Adamus, Piotr Niszkiewicz, 

1e – Paweł Król                                                         Klaudia Stefańska 

1cf – Klaudia Jekel                                           3e – Mateusz Jaromirski i Piotr Gawlik 

1g – Tomasz Raczyński i Kamil Pękala          3f – Renata Staś i Patrycja Jarzmik 

2b – Andrzej Szefer                                          3g – Piotr Grajcar i Filip Mateuszuk 

2c – Katarzyna Golec 

2k – Daniel Mikolas 

2g – Filip Dydek 

Nagrody za udział w konkursach otrzymali: 

 

 Konkurs „SUPER KLASA”: 

I miejsce: KLASA 4C,  II miejsce: KLASA 3C,  III miejsce: KLASA  1G 

 Konkurs „MĄDRA  GŁOWA” : 

I miejsce – Dawid Adamus, 3c; II – Paweł Boćkowski, 3a; III – Piotr Niszkiewicz, 3c 

 Szkolny Konkurs Mechaniczny: 

I miejsce – Kamil Pawlak, 2e; II – Stanisław Gorol; III – Maciej Gaciarz, 2e i Maciej 

Krawczyk, 2g 

 Za reprezentowanie szkoły w Ogólnopolskim Konkursie Kolęd i Pastorałek i dojście do 

finału: Szymon Kajzer i Karol Chmiel, 3j 

 Wojewódzki Konkurs „Randka z Chemią” - za IV miejsce: Marek Słowik, 1c 

 Szkolny Konkurs Ortograficzny – tytuł „Mistrzyni Ortografii 2010/2011” zdobyła 

Renata Staś, 3f 

 Szkolny Konkurs Recytatorski „Sacrum w literaturze pięknej”: 

 I miejsce – Ewa Chylińska, 1b; II – Krystian Idzikowski, 1g; III - Adam Toporek, 1b 

 Szkolny konkurs mitologiczno – biblijny:  za zajęcie I miejsca przez zespół klasy 1i w 

składzie: Michał Janta, Piotr Nagi, Artur Nadstawek 

 Szkolny konkurs wiedzy o oświeceniu – za I miejsce dla zespołu klasy 2b: Sebastian 

Gwiozda, Artur Dworowy, Andrzej Szefer 

 I miejsce w Szkolnym konkursie wiedzy o romantyzmie zajął zespół klasy 3c: Dawid 

Adamus, Maciej Nawrot, Piotr Niszkiewicz 

 



 Konkurs na mit o powstaniu Śl. TZN z okazji Jubileuszu Szkoły – Grzegorz Jeziorski z 

klasy 1g 

 Szkolny konkurs na recenzję – Dariusz Selwa z klasy 1g za recenzję spektaklu „Oskar i 

pani Róża” 

 Szkolny konkurs „Gęsie Pióro” na własną twórczość literacką – I miejsce w kategorii 

„Poezja” zdobyła Anna Biała z klasy 1 cf, I miejsce w kategorii „Proza” - Karolina 

Matuszczyk, klasa 3c 

 Szkolny konkurs „Walentynkowe wariacje” - I miejsce dla Klaudii Misiak, kl. 3c 

 W Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Fraszka” I miejsce w szkole zajął Filip 

Mateuszuk z klasy 3g, II miejsce ex aequo: Dawid Adamus z klasy 3c i Daniel Mikolas 

z klasy 2k – uczniowie otrzymali dyplomy i nagrody książkowe 

 Szkolny konkurs literacko – plastyczny „Malowane słowem” - I miejsce ex aequo 

dla Dominiki Boguckiej z klasy 1 cf i Dawida Gumułki z klasy 1a 

 Za udział w XX Wojewódzkim Konkursie Recytacji w Gwarze Śląskiej dla ucznia 

klasy 1b Mateusza Chłonda 

 Całoroczny konkurs gramatyczno – leksykalny z j. niemieckiego: 

 I miejsce – Dariusz Selwa, 1g; II – Dawid Adamus, 3c; III – Daniel Gierzkiewicz, 3c 

 Dyktando z j. niemieckiego: 

I miejsce – Dariusz Selwa, 1g; II – Piotr Nagi, 1i; III – Mateusz Adamoszek, 1g 

 Konkurs gramatyczny „Was hast du gestern gemacht?”: II miejsce – Klaudia 

Stefańska, 3c 

 Konkurs „Co wiesz o Szwajcarii?”: II miejsce – Grzegorz Hyży, 1a; III – Daniel 

Holeczek, 1i 

 Ogólnopolski Konkurs z j. angielskiego FOX: w regionie śląskim II miejsce zajął 

Wojciech Kurzyca z klasy 3g – nagrodą jest wycieczka do Budapesztu 

 Szkolny konkurs „American English”: I miejsce – Wojciech Kurzyca, 3g 

 Konkurs matematyczny Kangur: wyróżnienie i nagroda II stopnia – Tomasz Raczyński 

z klasy 1g 

 Konkurs „Fizyka a Ekologia”: Natalia Traczyk i Marcin Kondel, kl.3c 

 Konkurs na prezentację multimedialną o AIDS: 

I miejsce – Marcin Kondel, 3c; II – Ewelina Kobus i Natalia Traczyk, 3c; III – Beata 

Wilk i Sebastian Liebner, 2f 

 Nagroda za prezentację multimedialną „80 lat Śl. TZN”: I miejsce – Piotr Grajcar, 3g; 

II – Wojciech Kurzyca, 3g; III – Mateusz Adamoszek, 1g 

 Nagroda za pracę na rzecz Śl. TZN: Andrzej Mazur i Daniel Kuna, kl. 3e oraz Robert 

Jurowicz, Mateusz Galonska, Tomasz Zając, kl.3b 

 

             Po części oficjalnej zaprezentowano krótki program artystyczny: piosenkę „Outsider” 

             i parafrazę „Inwokacji”.  

 

Na zakończenie prowadzący podziękowali za udział w akademii i życzyli 

S Ł O N E CZ N Y CH    W A K A C J I   !!! 

 

 22 VI 2011  Rada Pedagogiczna Śl. TZN zatwierdziła kandydatury: 

- Dawida Adamusa z klasy 3c do stypendium Prezesa Rady Ministrów 

- Marcina Długajczyka z klasy 4j do stypendium Ministra Edukacji Narodowej 

 

 

 

 

                                                  

 



JUBILEUSZOWA  KARTA W  HISTORII  SZKOŁY 
 

80 – LECIE 
ŚLĄSKICH  TECHNICZNYCH  ZAKŁADÓW  NAUKOWYCH 

 

 

 

 
 

 

 

GŁÓWNE UROCZYSTOŚCI MIAŁY MIEJSCE 1 KWIETNIA 

2011  ROKU 

Zaproszonych zostało wielu Znakomitych Gości oraz byłych i 

emerytowanych Nauczycieli i Pracowników Szkoły. W roli Gospodarzy 

wystąpiła Dyrekcja i Grono Pedagogiczne. Zaangażowano również grupę 

Uczniów oraz Pracowników Administracji i Obsługi. Pomocą służyła 

także Rada Rodziców. Z okazji Święta Szkoły 1 IV ustanowiono dniem 

wolnym od zajęć dydaktycznych.  

Obchody rozpoczęła Msza św. w kościele Przemienienia Pańskiego, w 

której uczestniczyli Goście, nauczyciele i młodzież.  

Na program Jubileuszu złożyły się:  

 uroczysta akademia, podczas której wygłoszono oficjalne 

przemówienia, wręczono osobom zasłużonym dla szkoły „Róże 

Wdzięczności” oraz nagrody Dyrektora dla nauczycieli 

 część artystyczna – przedstawienie przygotowane przez młodzież 

naszej szkoły pod kierunkiem p. Anny Lorenc, p. Anny Zając i p. 

Arkadiusza Dryszla 

 zwiedzanie szkoły i wystaw: „Giełda Talentów” (zorganizowana  przez 

p. Adama Iwańskiego i p. Macieja Czakańskiego), „Jan Paweł II”  

(przygotowana przez ks. Dawida Szpeka), „Kronika Śl. TZN”, której 

prowadzeniem zajmuje się p. Maria Kwiatoń – Pięta 

 oraz „Spotkanie Pokoleń”, połączone z poczęstunkiem przygotowanym 

pod kierunkiem p. Mirosława Łysakowskiego, przewodniczącego Rady 

Rodziców Śl. TZN, które umilał zespół muzyczny (odpowiedzialny:  

     p. Andrzej Bogucki) 

Obchody 80 – lecia były najważniejszym wydarzeniem w życiu 

społeczności Śl. TZN roku szkolnego 2010/2011 



                              

PRZED GŁÓWNĄ UROCZYSTOŚCIĄ ... 

 

Wyjątkowa atmosfera panowała w szkole od 28 marca. Podczas 

akademii szkolnej uczniowie i nauczyciele obejrzeli prapremierę 

przedstawienia stanowiącego część artystyczną z okazji Jubileuszu.   

Okolicznościowe przemówienie wygłosił Dyrektor Szkoły, pan Jan 

Sporek. Opublikowane zostało w szkolnej gazetce „Granat”, która wydała 

specjalny numer poświęcony historii Śl. TZN, „perle w koronie” śląskich 

szkół.  

Jednak dużo wcześniej miały miejsce różne jubileuszowe konkursy,   

rozgrywki sportowe.  

 

Konkursy z okazji Jubileuszu Szkoły 

 

 Konkurs na mit o powstaniu Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych 
Organizatorzy: p. Anna Zając, p. Anna Lorenc 

Ogłoszony został we wrześniu i trwał do lutego. Uczniowie dostarczali opowiadania 

„mityczno – fantastyczne” traktujące o powstaniu naszej szkoły. Spośród kilkunastu prac 

jury nagrodziło mit Grzegorza Jeziorskiego z klasy 1g 

 

 Konkurs na prezentację multimedialną „80 lat Śl. TZN” 
Organizatorzy: p. Anna Światłoń, p. Magdalena Jawoszek oraz opiekunowie 

Samorządu Szkolnego: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 

Zwycięzcy konkursu to :  

          Mateusz Adamoszek, kl.1g, Piotr Grajcar, kl.3g, Wojciech Kurzyca, kl.3g 

 

 Konkurs „Plakat reklamujący Śl.TZN” wykonany metodami klasycznymi ( malarstwo, 

rysunek, grafika ) 

Organizatorzy: p. Ludmiła Schöpp, p. Edyta Sawicka 

Udział wzięło 11 uczniów. Konkurs rozstrzygnięto 15 marca. 

I miejsce zajęły uczennice klasy 3f:  

Renata Staś, Dominika Pietrzyba, Małgorzata Hajok 

II miejsce – Magdalena Ciesielska, kl. 2f, III miejsce – Ewa Chylińska, kl. 1b 

 

 Konkurs „Moja szkoła na kartach historii” 
Organizatorzy: p. Ludmiła Schöpp, p. Edyta Sawicka 

we współpracy z p. Anną Światłoń i p. Joanną Suter - Chmielewską 

Konkurs poprzedziły lekcje w Izbie Tradycji przeprowadzone przez nauczycieli historii. 

Uczniowie, którzy zgłosili chęć udziału w konkursie, odpowiadali pisemnie na pytania.  

Konkurs rozstrzygnięto w marcu: I miejsce – Mateusz Michałek, kl.1j; II miejsce – Adrian 

Włóczyk, kl.1j; III miejsce – Bartosz Scheer, kl.1j 

 

 Turniej koszykówki o Puchar Dyrektora Śl. TZN 
Organizatorzy: nauczyciele wychowania fizycznego 

I miejsce – zespół nauczycieli; II miejsce – reprezentacja klas IV 

                                              

                                       

                                       



Szkołę odwiedzili dziennikarze i fotoreporterzy, którzy przeprowadzili 

wywiady. W dniu Urodzin Szkoły wykonano pamiątkowe zdjęcie uczniów 

przed budynkiem Śl. TZN. W lokalnej prasie ukazały się artykuły 

poświęcone szkole, a telewizja informowała o święcie „Śląskich”. 

Na ręce Dyrekcji przesłano Listy Gratulacyjne z okolicznościowymi 

życzeniami. 

 

Zdjęcie uczniów Śl. TZN 

 

W GALERII  „Kroniki” zdjęcia, które obrazują 

JUBLEUSZ 80 – LECIA 

ŚLĄSKICH TECHNICZNYCH ZAKŁADÓW NAUKOWYCH 

                       

 

                                         Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe 
                                                   ... sól tej Ziemi i perła w Jej koronie 
 

 

 



PROGRAMY, PROJEKTY, AKCJE REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ 

ORAZ DZIAŁALNOŚĆ WYCHOWAWCZA I PROFILAKTYCZNA 

                               
 Projekt „Zdalnie sterowana ręka” w ramach Unijnego Programu „Leonardo da Vinci” 

- polega na stworzeniu modelu wirtualnej i fizycznej ręki. W projekcie, który został 

zapoczątkowany w ubiegłym roku szkolnym, oprócz Śląskich Technicznych Zakładów 

Naukowych, Wyższej Szkoły Technologii Informatycznych z Katowic biorą udział szkoły z 

Francji, Rumunii i Turcji. Pomysłodawcami przedsięwzięcia są uczniowie klasy kształcącej 

w zawodzie technik mechatronik Śl. TZN: Paula Jędruszczak, Adam Sochań i Bartosz 

Szczepanik. Ze strony naszej szkoły koordynatorem projektu jest p. Jarosław Kiszka, od 

strony merytorycznej – p. Andrzej Gruszka i p. Adam Iwański (część mechaniczna) oraz 

p. Marcin Zarzycki (część elektroniczna i programowa). W roku szkolnym 2010/2011 

odbyły się trzy spotkania osób zaangażowanych w realizację projektu: w Śl. TZN, w 

Rumunii i we Francji.  

 

 Międzynarodowy Program GLOBE – w ramach programu, w którym Śl. TZN uczestniczą 

od 1998 roku, realizowane są protokoły „hydrologia”, „atmosfera”, „pokrycie terenu” i 

„gleba”. Szkolnym koordynatorem jest p. K. Stachurka, a współpracują: p. B. Kuśka, p. J. 

Romanek, p. A. Nowakowska. Do grupy badawczej GLOBE w tym roku szkolnym 

zaangażowani byli m. in. uczniowie: Dawid Adamus, Piotr Niszkiewicz (badania wody) 

oraz Maciej Nawrot, Przemysław Schöpp (badania atmosfery). 

W dniach 12 – 15 czerwca 2011 Śl. TZN uczestniczyły w warsztatach Globe Games w 

Rucianem – Nidzie. Szkołę reprezentowały Małgorzata Hajok i Patrycja Jarzmik (z klasy 3f 

- ochrona środowiska) pod opieką p. Tomasza Michalskiego, nauczyciela biologii. 

Współorganizatorem spotkania uczniów z całej Polski był Zespół Szkół Leśnych w 

Rucianem – Nidzie. Celem warsztatów, które miały charakter terenowy, było poznanie 

niezwykłej przyrody Mazurskiego Parku Krajobrazowego. Zajęcia były prowadzone przy 

udziale nauczycieli uczestniczących w Programie GLOBE oraz merytorycznym wsparciu 

członków Rady Programowej i przedstawicieli Leśnictwa. Uczniowie Śl. TZN czynnie 

uczestniczyli w zajęciach i aktywnie rozwiązywali postawione im zadania. 

 

 Akcja kwestowania na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 9 I 2011      

Młodzież Śl. TZN uczestniczyła w XIX Finale WOŚP, udział wzięło 46 uczniów. 

Jak co roku akcji patronował Samorząd Szkolny i jego opiekunowie: p. Katarzyna 

Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 

 

 Akcje charytatywne: 
- „Wyprawka dla Żaka” - 7 IX – 13 IX – miała miejsce zbiórka artykułów piśmienniczych, 

przyborów szkolnych dla dzieci z rodzin poszkodowanych w powodzi; akcję zorganizował 

Samorząd Szkolny we współpracy z PCK.  

- „Zostań Mikołajem z Tarczą Śląskich” - w okresie przed świętami Bożego Narodzenia 

trwała zbiórka żywności długoterminowej, książek, zabawek, ubrań, której organizatorami 

byli: p. Maria Chwała, p. Ewa Szynalska, p. Arkadiusz Dryszel. Dary przekazano 

rodzinom potrzebującym wsparcia za pośrednictwem Zarządu Rejonowego PCK w 

Katowicach. Był to akces w Ogólnopolskiej Akcji PCK „Radosne Święta”. 

       - „Góra Grosza” - za pośrednictwem Samorządu Szkolnego uczniowie Śl. TZN wzięli 

               udział w  zbiórce monet niskich nominałów, które przekazano na cele charytatywne 

        - „Wkręć się w pomaganie” - całoroczna zbiórka nakrętek w ramach akcji pomocy osobom 

             niepełnosprawnym, patronował jej Samorząd Szkolny 

        - Współpraca z Towarzystwem Pomocy Brata św. Alberta – z inicjatywy p. A. Kulik – 

Ciołki, p. Katarzyny Ostrowskiej, p. Ewy Wandzioch, p. Mirosława Stawowskiego 



           również w tym roku szkolnym zorganizowano zbiórkę makulatury i odzieży na rzecz 

           noclegowni w Katowicach  

 

 Kampania Edukacyjno – Medialna „ZERO ALKOHOLU W CIĄŻY” - 5 X odbyły się 

warsztaty profilaktyczno – edukacyjne dla młodzieży na temat „FASD – Fetal Alkohol 

Spectrum Disorder – Poalkoholowe Spektrum Zaburzeń Rozwojowych” przeprowadzone 

przez p. Annę Dyrdę z Fundacji Fastryga, finansowane ze środków Urzędu Miasta 

Katowice. W szkoleniu i warsztatach uczestniczyły klasy 1cf, 3c, 4c, a z ramienia szkoły 

nad organizacją czuwali: p. wicedyrektor Beata Dziedzic – Szymińska, p. Anna 

Nowakowska, p. Tomasz Michalski. Na temat tragicznych skutków spożywania alkoholu 

w ciąży eksponowana była wystawa w gablocie szkolnej.  

 

 Działania profilaktyczne: 
 Spektakl Teatru Profilaktycznego z Krakowa zatytułowany „POZA”- 18 X – dla 

klas III, dotyczył przemocy domowej i agresywnych zachowań; zorganizowany został 

przez psychologów szkolnych: p. Beatę Szynalską – Skarżyńską i p. Elżbietę Glińską 

 Spotkanie dla rodziców – 16 XI – z przedstawicielem Śląskiego Centrum 
Profilaktyki Uzależnień na temat „Dopalacze – profilaktyka uzależnień” 

 Warsztaty profilaktyki uzależnień dotyczących narkotyków i dopalaczy – dla klas 

III – 20 XII – organizacja p. Danuta Kleinert. Uczestniczyły klasy: 3b, 3c, 3e, 3f. 

 III edycja Dnia Profilaktyki miała miejsce 11 IV, również zorganizowana przez panie 

psycholog przy współudziale mediatorów – członków Zespołu Młodzieżowych 

Doradców. Tematyka dotyczyła problematyki uzależnień od narkotyków, dopalaczy, 

alkoholu. Zostały omówione zagadnienia:  

1. Obrażanie i wyśmiewanie to też przemoc! Czy jesteś agresorem? 

2. Przeciwni bezsensownej śmierci, czyli jak pomóc tym, którzy boją się życia. 

Program Dnia Profilaktyki obejmował prezentację o ww tematyce, którą można było 

obejrzeć w holu, oraz udział klas 1b, 1 cf, 1g, 1i, 1j, 2b, 2g, 2k w spotkaniu ze specjalistą w 

auli szkolnej.  

 Dwie akcje profilaktyczne zorganizowane przez  p. pielęgniarkę Stanisławę 

            Bubrowską i młodzież pod hasłem: 19 XI - „Dzień bez papierosa” oraz 31 V - „Jestem 
         wolny od nałogu tytoniowego”; połączone były z wystawą. 

 - „Patologiom społecznym – STOP!” - wystawy w bibliotece szkolnej: 

- 10.09. - Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom 

- 15.11. - Światowy Dzień Rzucania Palenia 

- 01.12. - Dzień walki z AIDS 

- 07.04. - Światowy Dzień Zdrowia 

- 20.06. - Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Narkomanii  

    

 Akcje „Honorowego Krwiodawstwa” - jak co roku, jesienią i wiosną, młodzież pełnoletnia 

i nauczyciele oddają „cenny dar” - organizatorką jest p. M. Chwała ze Szkolnym Kołem 

PCK i p. pielęgniarką S. Bubrowską. 

 

 Kurs I pomocy – w trakcie roku szkolnego kilka klas jest przeszkalanych przez 

„fachowców” w  zakresie  udzielania  pierwszej  pomocy,  nad  organizacją  kursu  czuwa  

p. M. Chwała. W kursie uczestniczyły klasy 1e i 1g w dniach: 12 – 15 IV  

 

  Zajęcia adaptacyjno – integracyjne dla klas I  razem z wychowawcami – prowadzone 

przez psychologów szkolnych, p. B. Szynalską – Skarżyńską i p. E. Glińską – odbyły się : 

6 IX – kl.1i; 8 IX – kl.1a; 10 IX – kl.1b; 13 IX – kl.1cf; 15 IX – kl.1e; 17 IX – kl. 1g; 20 IX 

– kl.1j. Ponadto w ramach integracji 4 X nauczyciele wychowania fizycznego 

zorganizowali dla klas pierwszych turniej piłki siatkowej. 



 Akcje: „Adopcja na odległość” - z inicjatywy ks. Dawida Szpeka klasy 1a i 3c objęły 

pomocą materialną dwóch studentów z Afryki, a w styczniu – młodzież Śl. TZN podjęła 

„Adopcję serca” dla 6 – letniego Eryka z Wybrzeża Kości Słoniowej, której 

pomysłodawczynią jest p. B. Szynalska – Skarżyńska. 

 

 Kurs SEP –  kurs podnoszący kwalifikacje z zakresu eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych zakończony egzaminem państwowym dla uczniów miał miejsce1III, 

3 III, 7 III, 14 III, 16 III  - organizacja: p. Anna Szymańska, p. Marcin Zarzycki 

 

 „...dla przyszłości Maturzystów...”:  
- 7 II – Spotkanie dotyczące promocji szkolnictwa wyższego technicznego 
 z Prezydentem Miasta Katowice, przedstawicielami Politechniki Śląskiej i firm branży 

informatycznej 

-18 IV – Spotkanie z p. dr R. Manikowskim na temat „Przygotowanie do podjęcia 
studiów wyższych oraz wejścia na rynek pracy” 

          -„Pogotowie maturalne on - line” - cały rok szkolny prowadzone przez nauczycieli 

               bibliotekarzy: p. Edytę Sawicką i p. Agnieszkę Pawlik 

- Warsztaty „Jak wygłaszać prezentację maturalną” – 10 III, 11 III – organizacja:  

             p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Anna Zając 

    - Warsztaty „Radzenie sobie ze stresem egzaminacyjnym” – 12 IV, 13 IV, 15 IV  

      -   organizacja: p. Beata Szynalska – Skarżyńska, p. Elzbieta Glińska 

 

 Zajęcia w ramach programu edukacyjnego „Płytka wyobraźnia to kalectwo” - maj – 
dotyczące bezpieczeństwa w czasie wolnym i podczas wakacji – prowadzone przez 

nauczycieli wychowania fizycznego: p. Małgorzatę Tomecką, p. Aleksandrę Kulik – 

Ciołka, p. Ewę Wandzioch, p. Katarzynę Ostrowską, p. Grzegorza Pinkowskiego, p. 

Mirosława Stawowskiego 

 

 Program „Współczesna biologia” w Pałacu Młodzieży w Katowicach 
Grupa kilkunastu uczniów z klas 4c i 3c uczestniczyła w ciągu roku szkolnego  

w cyklicznych zajęciach pod opieką p. Anny Nowakowskiej.  

 

 Podpisanie umowy o współpracy dydaktycznej i objęciu patronatem Śl. TZN przez 

Wydział Chemii Uniwersytetu Śląskiego – koordynator: p. Justyna Polak  
  

 Akcje szkolne biblioteki Śl. TZN – zorganizowane przez p. Edytę Sawicką  

                                                                    i p . Agnieszkę Pawlik: 

- „Podaruj bibliotece książkę” - coroczna zbiórka książek  

- „Zostaw po sobie pamiątkę” - akcja skierowana do uczniów klas IV 

- „8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek” - święto naszej biblioteki 

- „To warto wiedzieć” - redagowanie gabloty ściennej 

- „To warto przeczytać” - recenzje książek czytanych przez uczniów 

- „Ile czytamy?” - współzawodnictwo uczniów w czytelnictwie 

- „Obchody świąt w bibliotece szkolnej” - gazetki ścienne w bibliotece: 

* 14.10. - Dzień Edukacji Narodowej 

* 11.11. - Narodowe Święto Niepodległości 

* 14.02. - Walentynki 

* 27.03. - Międzynarodowy Dzień Teatru 

* 23.04. - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich   

 

                                   

 



SESJE, WYSTAWY I WAŻNIEJSZE WYDARZENIA 

Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

 

 9 XI – Spotkanie Rady Rodziców z przedstawicielami organizacji, kół, stowarzyszeń – 

zaprezentowanie osiągnięć, sukcesów, podzielenie się planami do realizacji w bieżącym 

roku 

 

 11 XI – Wystawa „92 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości”  
Organizacja: p. Anna Światłoń, p. Magdalena Jawoszek z ramienia SK Europejskiego                                                                                                                                               

                     
 25, 26 XI – Próbna matura – OPERON 

 
 30 XI – Spotkanie uczniów zainteresowanych konkursem „Elektryzująca pasja”  

z przedstawicielami Firmy „Elektrotim” 
   Organizacja: p. Andrzej Bogucki, p. Marcin Zarzycki 

 

 3 –  6 XII – Wystawa „Zwyczaje barbórkowe na Śląsku” 
      Organizacja: p. Ludmiła Schöpp, p. Edyta Sawicka 

 

 7 XII – Sesja połączona z finałem konkursu na temat „HIV – AIDS” 
Sesja prowadzona była przez gości z SANEPID-u. Udział klas: 1cf, 3b, 3c, 4c, 4e. 

Organizacja: p. Anna Nowakowska, p. Tomasz Michalski, p. Stanisława Bubrowska – 

pielęgniarka szkolna. Uczniowie przygotowali na konkurs prezentacje multimedialne.  

I miejsce zdobył Marcin Kondel,  II miejsce – Ewelina Kobus i Natalia Traczyk,  

III miejsce – Beata Wilk i Sebastian Leibner.  

 

 6 XII – Mikołajki 
Zorganizował je Samorząd Szkolny. Święty Mikołaj w towarzystwie Diabełka rozdawał 

cukierki, odwiedzając klasy i pracowników szkoły; nie pominął nawet Dyrekcji. Uczniowie 

posiadający element stroju mikołajowego zwolnieni byli w tym dniu od pytania, więc w 

klasach i na korytarzach czerwieniły się czapki -  mikołajki. Imprezę utrwalono na 

zdjęciach. 

 

 20 XII – Targi europejskie i śląskie „Święta na europejskich i śląskich stołach” 
Organizacja: opiekunowie SKE, p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek oraz 

opiekunowie KKKŚl., p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka.  
Młodzież, nauczyciele i pracownicy szkoły chętnie uczestniczyli w smakowitej degustacji 

potraw i specjałów różnych kuchni państw Unii i śląskich „maszkietów”. Przeprowadzono 

głosowanie na najładniejsze stoisko. Zwyciężyło stoisko śląskie -  przygotowane przez 

klasę 4c. Miejsce II zajęło stoisko rosyjskie, a III – polskie.  

 

 24 II – Sesja poświęcona literaturze fantastycznej 
Organizacja: p. Magdalena Jawoszek, p. Agnieszka Pawlik, p. Edyta Sawicka  

Organizatorki zaprosiły przedstawicieli Śląskiego Klubu Fantastyki; zajęcia były bardzo 

interesujące. Spodziewając się popularności przedsięwzięcia, biblioteka szkolna prowadziła 

zapisy na udział w sesji. Chętnych podzielono na dwie grupy, a i tak nie dla wszystkich 

znalazło się miejsce.  

 

 9 – 11 III – Rekolekcje wielkopostne 
      Zorganizowane przez księży: Dawida Szpeka, Józefa Bryzika, Krzysztofa Jonczyka 

w kościele Przemienienia Pańskiego na początku Wielkiego Postu, poprzedziły Wielkanoc.  



 V – Wystawa „90 rocznica plebiscytu na Górnym Śląsku i III powstania śląskiego 
Organizacja: p. Anna Światłoń, p. Magdalena Jawoszek 

 

 4, 5, 6 V – Matura pisemna  z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego  

i prawie do końca maja egzaminy wewnętrzne z j. polskiego i j. obcych  

oraz przedmiotów dodatkowych - wybranych przez maturzystów 

 

 Działalność ZMD – Zespołu Młodzieżowych Doradców 
Opiekunem ZMD jest pani psycholog Beata Szynalska - Skarżyńska 

W skład zespołu wchodzą wybrani przez uczniów przedstawiciele każdej klasy, tzw. 

mediatorzy, którzy stanowią grupę wsparcia dla uczniów. Spotykają się na zebraniach i 

uczestniczą w warsztatach, są współorganizatorami działań profilaktyczno – 

wychowawczych, m. in. „Adopcji serca”, Szkolnego Dnia Profilaktyki. W codziennej 

rzeczywistości ich rola polega na pomocy koleżeńskiej, włączaniu się w trudne sprawy 

klasowe, nawiązywaniu współpracy na linii uczniowie – nauczyciele/wychowawcy i 

dyrekcja – psycholog szkolny. 

 

 W roku szkolnym 2010/2011 ukazały się trzy numery szkolnej gazetki „GRANAT” 
Opiekunowie: p. Grzegorz Pinkowski oraz p. Anna Lorenc jako opiekun literacki 

Redakcja: Piotr Dziadek, Adrian Kastelik, Wojciech Kurzyca, Mikołaj Skorupa, 

Dawid Smacki.                  

 

 

 

 

DZIAŁANIA  EDUKACYJNE 

 
Edukacja teatralna, filmowa, muzyczna i muzealna 

Koordynatorami i głównymi organizatorami wyjść na spektakle teatralne, lekcje teatralne, spotkania 

z aktorami oraz na zajęcia Akademii Filmowej w kinie „Helios”, Studium Wiedzy o Teatrze, 

Centrum Scenografii Polskiej są: p. Anna Lorenc i p. Anna Zając (edukacja teatralna) oraz  

p. Magdalena Jawoszek (edukacja filmowa – Akademia Filmowa).  

Wyjścia na koncerty w ramach edukacji muzycznej organizuje p. Anna Zając. 

   W grudniu 2010 p. Anna Lorenc i p. Anna Zając otrzymały nagrody Teatru Śląskiego „za 

kształtowanie potrzeb obcowania ze sztuką teatralną” wśród uczniów Śl. TZN. Szkołę także 

uhonorowano dyplomem. 

Ponadto aktywnie w działalność edukacyjną włączają się opiekunki Koła Krzewienia Kultury 

Śląska, nauczyciele przedmiotów humanistycznych i zawodowych. 

 

Edukacja czytelnicza 

 

Współzawodnictwo w czytelnictwie 

I semestr                                                                      II semestr 

& średnia wypożyczeń: 

4 książki  na ucznia                                                                4 książki na ucznia 

& klasy najlepsze wg 

średniej wypożyczeń 

4a – 13,85                                                                          4a – 11,7 

                            3j –  9,09                                                                           2f –  8 

                            4c – 7,17                                                                            4c – 6,1  

                                            



& najlepsi czytelnicy: 

Marcin Gieltowski, 4a – 58 książek 

Rafał Furgała, 4a – 56 książek 

Dariusz Selwa, 1g – 39 książek 

Magdalena Rysińska, 2f – 38 książek 

Dawid Nowak, 1j – 30 książek 

Rafał Podhalicz, 2e – 29 książek 

 

Lekcje biblioteczne przeprowadzone w ramach edukacji czytelniczo – medialnej: 

I semestr – 38                                                    II semestr - 19 

 

&&&&&&& 

 

Szkolne Koło Teatralne 
Opiekunowie: p. Anna Zając i p. Agnieszka Pawlik 

                                                                  &&&&&&& 

 

 

Edukacja regionalna – działalność Koła Krzewienia Kultury Śląska 

Opiekunowie: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

&&&&&&& 

 

Edukacja obywatelska i europejska – działalność Szkolnego Klubu Debat 

opiekunowie: p. Anna Lorenc i p. Beata Szynalska-Skarżyńska  

oraz Szkolnego Klubu Europejskiego – opiekunowie: 

p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek 

 

                                                              &&&&&&& 

Edukacja zdrowotna – działalność Szkolnego Koła PCK 

Opiekun: p. Maria Chwała 

 

&&&&&&& 

Młodzieżowe Koło Filatelistyczne 

Opiekun: p. Piotr Wolniak 

 

&&&&&&& 

Samorząd Szkolny 

Opiekunowie: p. K. Ostrowska i p. G. Pinkowski 

 

&&&&&&& 

Śl. TZN  &  SPORT 

&&&&&&& 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                



WYCIECZKI I WYJŚCIA 
 
                   

I semestr                                    &                                 II semestr 

wycieczki naukowe: 54                                             wycieczki naukowe: 38 

wycieczki turystyczno – krajoznawcze: 11             wycieczki turystyczno – krajoznawcze: 7 

zawody sportowe – 5                                                   zawody sportowe – 12 

konkursy, olimpiady - 4                                               konkursy, olimpiady – 20 

Ponadto udział Pocztu Sztandarowego w patriotycznych uroczystościach w 

                                     mieście i uroczystościach okolicznościowych 

 

Niektóre z wycieczek naukowych: 

 Uniwersytet Śląski: „Osobliwości świata fizyki”– klasy II i III 

 Uniwersytet Śląski: Wydział Nauk o Ziemi – wykłady: „Otezi – najstarsza mumia 

świata”, „Ewolucja wzroku”, „Ewolucja człowieka”, „Cofanie ewolucji” 

 Uniwersytet Śląski: Wydział Chemii - „Święto liczby PI”  

 Politechnika Śląska: Wydział Elektryczny, Wydział Elektroniki, Automatyki i 

Informatyki – w ramach „Dni otwartych” 

 wycieczki Kółka Przedsiębiorczości na wykłady i zajęcia, np. Śląska Wyższa Szkoła 

Zarządzania im. J. Ziętka w Katowicach, Biuro Maklerskie Pekao SA w Katowicach, 

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, Regionalna Izba Gospodarcza, udział w 

Ogólnopolskiej Gali Projektu „Rekiny Przedsiębiorczości” w Warszawie 

 Firma STERIA, „Timken S. A.”- fabryka łożysk tocznych,  Fabryka „FAMUR”, 

Elektrownia Łaziska, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, Tramwajowa 

Podstacja Trakcyjna „Centrum”, Toolex – Międzynarodowe Targi Obrabiarek, 

Narzędzi i Technologii Obróbki, Targi Używanych Maszyn i Urządzeń 

„Wirtotechnologia 2010”, Targi Hydrauliki, Automatyki i Pneumatyki, Fabryka Fiat  

 Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie: zapoznanie z nowoczesnym układem 

sterowania tokarki i frezarki CNC firmy „Fanuc” i programem do stymulacji procesu 

obróbki MTS 

 Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Katowicach, Oczyszczalnia ścieków, Stacja 

Uzdatniania Wody, Zakład Koksochemiczny w Zabrzu, Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna w Katowicach, Ogród Botaniczny w Mikołowie, Planetarium Śląskie 

 wyjścia do Biblioteki Śląskiej, Skansenu, Muzeum Śląskiego, Muzeum Miejskiego w 

Siemianowicach, Pałacu Młodzieży na zajęcia laboratoryjne i wykłady 

Wycieczki naukowe w znaczący sposób wzbogacają i uatrakcyjniają proces dydaktyczny. 

 

Wycieczki turystyczno – krajoznawcze – to również atrakcyjna forma 

zajęć pozalekcyjnych, służąca integracji uczniów i poznawaniu różnych regionów Polski. 

W tym roku szkolnym wyjeżdżaliśmy m. in. do: Zakopanego, Głuchołazów, Kotliny 

Kłodzkiej, Wisły, Węgierskiej Górki i Żywca, Ustronia, Inwaldu, w Góry Świętokrzyskie.  

 

        Charakter patriotyczno – obywatelski miał wyjazd do Oświęcimia na obchody 

26. Nauczycielskich Dni Pamięci i Pokoju 27 kwietnia 2011. Pomysłodawcą był Maciej Nawrot 

z klasy 3c. W obchodach, które miały miejsce w Muzeum Martyrologii Auschwitz – Birkenau, 

uczestniczyli uczniowie klas 3c i 3e z Pocztem Sztandarowym Śl. TZN pod opieką pani 

wicedyrektor Beaty Dziedzic – Szymińskiej, nauczycieli: p. Piotra Wolniaka, p. Agnieszki 

Pawlik i p. Łukasza Pownuga.                               

 

 

 



KONKURSY  SZKOLNE  I  POZASZKOLNE 

 

Konkursy polonistyczne 

 

  Mistrz Ortografii Śl. TZN  
21 XII odbył się szkolny konkurs ortograficzny zorganizowany przez p. Annę Lorenc.  

               Tytuł Mistrza Ortografii Śl. TZN 2010/2011 zdobyli ex aequo:  

                       Renata Staś z klasy 3f i Michał Adamczak z klasy 4f  

 Szkolny Konkurs Recytatorski „Sacrum w literaturze pięknej” 
Organizatorzy: p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Anna Lorenc 

W Jury ponadto: p. Magdalena Jawoszek i p. Beata Dziedzic – Szymińska oraz 

Katarzyna Bergel – wiceprzewodnicząca Samorządu Szkolnego 

Konkurs został przeprowadzony 21 XII – w nastroju i atmosferze przedświątecznej. W tym 

roku szkolnym „objawiły się” nowe talenty: 

            I miejsce: Ewa Chylińska, klasa 1b 

            II miejsce: Krystian Idzikowski, klasa 1g 

            III miejsce: Adam Toporek, klasa 1b  

 Konkurs mitologiczno – biblijny dla klas I 
Organizatorzy: p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Magdalena Jawoszek 

15 II  3 – osobowe zespoły klas pierwszych współzawodniczyły w pisaniu testu 

konkursowego. Trzeba się było wykazać nie tylko znajomością materiału programowego 

dotyczącego Biblii i  antyku grecko – rzymskiego, ale także nawiązaniami z różnych 

dziedzin sztuki do tradycji mitologicznej i biblijnej. 

I miejsce zdobył zespół klasy 1i w składzie: Michał Janta, Piotr Nagi, Artur Nadstawek 

 Konkurs wiedzy o oświeceniu dla klas II 
Organizatorzy: p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Agnieszka Pawlik 

2 III w rozwiązywaniu testu z zakresu wiedzy o epoce oświecenia rywalizowały 3 – 

osobowe zespoły klas drugich.  

I miejsce zajął zespół klasy 2b w składzie: 

Sebastian Gwiozda, Artur Dworowy, Andrzej Szefer 

 Konkurs literacki z romantyzmu dla klas III 
                      Organizator: p. Anna Zając 

8 III    przedstawiciele klas trzecich wysilali umysły nad twórczością Mickiewicza, 

Słowackiego, Krasińskiego i Norwida. Najlepsi okazali się: 

         Dawid Adamus, Maciej Nawrot, Piotr Niszkiewicz – zespół klasy 3c 

 Konkurs literacki dla klas I „Mit o powstaniu Śl. TZN” 
     Organizatorzy: p. Anna Zając, p. Anna Lorenc 

 Konkurs literacki „Walentynkowe wariacje” 
              Organizatorzy: p. Magdalena Jawoszek, p. Agnieszka Pawlik 

Ogłoszony w lutym z okazji Święta Zakochanych na wiersz lub opowiadanie o miłości.  

                        I miejsce zajęła Klaudia Misiak, kl.3c 

 Konkurs „Gęsie Pióro” - całoroczny na własną twórczość literacką 

                 Organizatorzy: p. Anna Lorenc, p. Maria Kwiatoń – Pięta,                                          

Jury przyznało I miejsce w kategorii „Poezja” Annie Białej z klasy 1cf i w kategorii 

„Proza” Karolinie Matuszczyk z klasy 3c.  

 Konkurs na recenzję teatralną lub filmową 
                 Organizatorzy: p. Anna Lorenc, p. Anna Zając, 

                                            współpraca polonistek 

I miejsce zajął Dariusz Selwa z klasy 1g za recenzję spektaklu „Oskar i pani Róża”  

 

 



 Konkurs literacko – plastyczny „Malowane słowem” dla klas I 
                       Organizator: p. Anna Zając 

      I miejsce ex aequo: Dominika Bogucka, kl. 1cf, i Dawid Gumułka, kl. 1a 

 

 I Konkurs Recytatorski dla Młodzieży i Dorosłych 
                     „Konopnicka? - Warto ją poznać” 
Pani Anna Zając przygotowała troje recytatorów do udziału w konkursie rejonowym 

organizowanym przez Miejski Dom Kultury „Szopienice – Giszowiec”. 

                        Wyróżnienie otrzymała Ewa Chylińska, kl.1b 

 Ogólnopolski Konkurs Polonistyczny  „Fraszka” 
     Konkurs, do którego zgłosiło się 11 uczniów, przeprowadziła p. Anna Lorenc 

   I miejsce w szkole zajął Filip Mateuszuk, II miejsce – Dawid Adamus i Daniel Mikolas, 

                  III miejsce – Bartosz Łysakowski i Michał Adamczyk  

 Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Miłoszem o sobie” 
                   Przygotowanie uczniów: p. Anna Zając 

                    Krystian Idzikowski w finale 5 IV zdobył III miejsce 

 XX Wojewódzki Konkurs Recytacji w Gwarze Śląskiej 
 Do udziału ucznia klasy 1b Mateusza Chłonda przygotowała p. Maria Kwiatoń-Pięta 

 

Konkursy językowe: z języka angielskiego i języka niemieckiego 

 

 Ogólnopolski Konkurs „FOX” z języka angielskiego 
     Organizacja: p. Ewa Kaczmarczyk i p. Ewa  Szynalska  

    II miejsce w regionie śląskim zajął Wojciech Kurzyca z klasy 3g 

 Konkurs „American English” 
       Organizacja: p. Ewa Kaczmarczyk i p. Ewa Szynalska 

                 I miejsce zajął Wojciech Kurzyca, kl.3g 

 Konkurs multimedialny „Wielka Brytania bliżej”  
            Organizacja: p. Ewa Szynalska 

 Całoroczny konkurs gramatyczno - leksykalny z języka niemieckiego 
             Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

                                  I miejsce: Dariusz Selwa, kl.1g 

                                II miejsce: Dawid Adamus, kl.3c 

III miejsce: Daniel Gierzkiewicz, kl. 3c, i Łukasz Golec, kl. 4c 

 Konkurs realioznawczy „Co wiesz o Szwajcarii?” - 8 XI 

              Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

              I miejsce: Michał Wilk i Michał Moskiewski z klasy 4a 

                           II miejsce: Grzegorz Hyży, kl.1a 

                         III miejsce: Daniel Holeczek, kl. 1i  

 Dyktando z języka niemieckiego – 14 IV 

                Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

                             I miejsce: Dariusz Selwa, kl. 1g 

                               II miejsce: Piotr Nagi, kl.1i 

                       III miejsce: Mateusz Adamoszek, kl.1g 

 Konkurs gramatyczny „Was hast du gestern gemacht?” - 7 III 

               Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

                               I miejsce: Łukasz Golec, kl.4c 

                         II miejsce: Klaudia Stefańska, kl.3c 

             III miejsce: Piotr Karmiński, kl.4e,  i Dawid Korbela, kl. 4g 

             

 

 



Konkursy geograficzne 

 

 Ogólnopolski Konkurs GEO – PLANETA. Organizacja: p. Anna Komoniewska 
                     Wyróżnienia: Janina Karkoszka i Mateusz Gustaw z klasy 4c 

 Konkurs „Zabytki architektoniczne Polski i świata”.  
                        Organizacja: p. Anna Komoniewska 
         Wyróżnienia: Dawid Adamus i Piotr Niszkiewicz z klasy 3c 

 Konkurs „Cuda natury”. Organizacja: p. Anna Komoniewska    
          Wyróżnienia: Piotr Gawlik i Mateusz Jaromirski z klasy 3e   

 

Konkursy chemiczne i biologiczne 

 

 Wojewódzki Konkurs „Randka z Chemią” 
                 Przygotowanie uczniów: p. Barbara Kuśka 

                   IV miejsce: Marek Słowik z klasy 1c 

 Olimpiada Chemiczna -  Udział w II etapie 
              Przygotowanie uczniów: p. Barbara Kuśka, p. Justyna Polak                             

 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Tęcza” (ekologiczny) 

    Organizacja: p. Anna Nowakowska, p. Joanna Romanek, p. Tomasz Michalski 

Dyplomy wyróżnienia dla: Angeliki Nowak, Sandry Tadeusiak, Rafała Balcera 

 Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny EKO – PLANETA 
                      Organizacja: p. Anna Nowakowska 

                           I miejsce w kraju: Adam Sochań 

       Dyplomy za bardzo dobry wynik: Dawid Lipka, Maciej Nawrot            

 Olimpiada Wiedzy Ekologicznej 
       Przygotowanie uczniów: p. Joanna Romanek, p. Anna Nowakowska 

Zakwalifikowanie się uczniów: Dawid Adamus, Mateusz Nocoń, Jakub Noga do II 

etapu; Dawid Adamus zajął 4 miejsce w II etapie 

 Regionalny Konkurs „Sprawny w zawodzie Technik Ochrony Środowiska” 
                              Przygotowanie: p. Joanna Romanek   

               Michał Adamczak z klasy 4f zajął I miejsce i zdobył tytuł:  

                          „Najlepszy Technik Ochrony Środowiska”   

 Ponadto udział w konkursach: „Przyroda u Twoich drzwi”, „W świecie roślin i 

zwierząt”, Konkurs poetycki „Jesteśmy w lesie”, „Las jest w nas”, „Ziemia – Człowiek 

– Kosmos”.  

 

Konkursy matematyczne i fizyczne 

         

 Międzynarodowy  Konkurs Matematyczny „Kangur” 
         Organizacja: p. Anna Szymańska, p. Elżbieta Król 

      Tomasz Raczyński z klasy 1g zdobył wyróżnienie i nagrodę II stopnia 

 „Matematyka bez granic”- organizacja: p. Grażyna Grec 
 Konkurs OXFORD - organizacja: p. Elżbieta Król 
 XVII Ogólnopolski Konkurs „Fizyka a Ekologia” 

       Przygotowanie uczniów: p. Marzena Wochnik 

      Wyróżnienie: Marcin Kondel i Natalia Traczyk z klasy 3c  

za pracę pt. „Ekstremalne zjawiska atmosferyczne ostatniego tysiąclecia”       

 Szkolne konkursy fizyczne – organizacja: p. A. Łosiewicz, p. Marzena Wochnik 

„Fotografujemy zjawiska fizyczne”, „Fizyka w zadaniach” 
 

 

 



Konkursy techniczne 

 

 XIII edycja  Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra”  

5 XI – etap szkolny, 12 I – zawody okręgowe w Śl. TZN 

Organizacja: p. Maciej Czakański, p. Mariusz Świerczyński 

Marcin Długajczyk z klasy 3j został finalistą zawodów centralnych w grupie 
teleinformatycznej, które odbyły się 16 marca na Politechnice Łódzkiej 

Jarosław Stachurka, kl. 3j, zakwalifikował się do II etapu 

 XXXIV Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
Marcin Długajczyk, klasa 3j, uzyskał tytuł finalisty w grupie teleinformatycznej 

Przygotowanie ucznia: p. Mariusz Świerczyński 

 Olimpiada Wiedzy Technicznej 
Opiekunowie: p. Andrzej Bogucki, p. Marek Lis 

Łukasz Bandurowski z kl. 4b i  Artur Krawczyk z kl. 4j 

zakwalifikowali się do II etapu 

 V Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Internecie „Dialnet Masters 2011” 
Opiekunowie uczniów: p. Łukasz Pownug, p. Marek Lis 

Karol Sienkiewicz, Jarosław Stachurka, Radosław Stanisławski, Krystian Źródłowski 

z klasy 3j zakwalifikowali się drużynowo do półfinału 

Adam Ristau, Patryk Skorupa, Marcin Szarowski, Paweł Szczęsny z klasy 4j 

zakwalifikowali się drużynowo do II etapu 

 Śląska Olimpiada Wiedzy Informatycznej 
Jarosław Stachurka i Krystian Źródłowski zakwalifikowali się drużynowo do II etapu 

 Konkurs Mechaniczny w Śl. TZN dla uczniów gimnazjum            7 III 
                   „Obudź w sobie myśl techniczną” 

Organizatorzy: p. Arkadiusz Dryszel, p. Andrzej Gruszka, p. Adam Iwański, 

współpraca: p. Grażyna Grec i p. Beata Szynalska – Skarżyńska 

Patronat: Śląski Kurator Oświaty, Polskie Radio Katowice 

Udział wzięło ponad 20 szkół z różnych miast regionu. Uczestnicy zaprezentowali bardzo 

wysoki poziom przygotowania. 

 Szkolny Konkurs Mechaniczny 
Organizacja: p. Ireneusz Boczek we współpracy 

z nauczycielami zawodu warsztatów szkolnych 

I miejsce – Kamil Pawlak, kl.2e 

II miejsce – Stanisław Gorol, kl.2g 

III miejsce – Maciej Krawczyk, kl.2g, i Maciej Gaciarz, kl.2e 

 VIII Międzyszkolny Konkurs Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 
Opiekun: p. Maria Chwała 

II miejsce – Witold Kaczmarek 

 

Konkursy inne: interdyscyplinarne, artystyczne, 

zawody sportowe i obronne 

 

 Szkolna Internetowa Gra Giełdowa „Rekiny Przedsiębiorczości” 
Przygotowanie uczniów: p. Halina Chlebowska 

II miejsce na Śląsku i XIII w Polsce zespołu: 

Tomasz Kaczorowski, Mateusz Jędryka, Mateusz Zwolak, kl. 4e, Rafał Błoniarz, kl. 4a 

 V Ogólnopolski Konkurs „Młodzi przeciwko patologiom społecznym” 
Koordynator szkolny: p. Katarzyna Ostrowska 

Opieka merytoryczna: p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Anna Lorenc 

IV miejsce w finale – Adrianna Szybaj w kategorii reportaż fotograficzny 

– praca pt. „Danse macabre – A – N – D?”                                                  



 XVII Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek 
Opiekun: p. Arkadiusz Dryszel 

W finale: Rafał Błoniarz, kl.4a, Karol Rusak i Szymon Kajzer, kl.3j                                                

 Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu „Eskulapiada 2010” 
Opiekun: p. Maria Chwała 

IV miejsce – Natalia Traczyk, kl.3c                                               

 49 Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny  
pt. „Mazury – cud natury” 
Opiekun: p. Piotr Wolniak 

Zakwalifikowanie się do finału Krzysztofa Misiaka, kl. 2f                                                  

 VI edycja Olimpiady Przedsiębiorczości 
                           Opiekun: p. Halina Chlebowska 

Mateusz Jędryka, Mateusz Zwolak, kl. 4e, i Wojciech Jaguś, kl.4b 

zakwalifikowali się do regionalnego II etapu                                     

 XXI Olimpiada Teologii Katolickiej 
                                Opiekun: ks. Dawid Szpek 

       Magdalena Herzog z 2c zakwalifikowała się do II etapu                  

 Zawody Strzeleckie „O srebrne muszkiety” 
                                   Opiekun: p. Piotr Wolniak 

               II miejsce drużyny chłopców, VI – drużyny dziewcząt                                         

 XXXIV Zawody sportowo – obronne „Sprawni jak żołnierze” 
                                   Opiekun: p. Piotr Wolniak 

                                      VI miejsce drużynowo                                          

 Wiosenny Turniej Szachowy – międzyszkolny 

                                 Opiekun: p. Katarzyna Ostrowska 

                             I, III i IV miejsce drużyny Śl. TZN 

oraz indywidualnie: I miejsce: Maciej Rzepka, kl.2j, i Joanna Marona, kl.4c                                   

 Rozgrywki o Mistrzostwo Katowic szkół ponadgimnazjalnych 
                    Opiekunowie: nauczyciele wychowania fizycznego  

- IV miejsce dziewcząt w pływaniu w sztafecie 4 x 25 m 

- V miejsce dziewcząt i VII chłopców w tenisie stołowym 

- wicemistrzostwo chłopców w piłce ręcznej  

- awans do półfinałów drużyny koszykówki chłopców 

-  awans do ćwierćfinałów drużyny koszykówki dziewcząt 

- udział w ćwierćfinałach drużyny piłki siatkowej chłopców 

- udział w eliminacjach drużyny piłki nożnej chłopców 

 

 IX Szkolny Konkurs „Mądra Głowa” 
Organizatorzy: p. Barbara Żmudzińska, p. Agnieszka Świerdza 

I miejsce: Dawid Adamus, kl.3c 

II miejsce: Paweł Boćkowski, kl.3a 

III miejsce: Piotr Niszkiewicz, kl.3c 

 

 Szkolny Konkurs „Super Klasa” 
Organizatorzy: p. K. Ostrowska, p. Grzegorz Pinkowski 

W całorocznej rywalizacji o miano najaktywniejszej klasy w szkole: 

I miejsce: klasa IV c 

II miejsce: klasa III c 

                                                        III miejsce: klasa I g 

 

                                                             

 



 
                               

S U K C E S Y   S Z K O Ł Y 
 

„PER ASPERA AD ASTRA” – „PRZEZ TRUDY DO GWIAZD” 
 

STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW 
Za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2009/2010 ( najwyższa średnia 

w szkole: 5,19 ) otrzymał DAWID ADAMUS, uczeń klasy 3c o specjalności 

technik analityk. 

Stypendium to: „potwierdzenie intensywnej pracy, umiejętności 

wykorzystywania uzdolnień, rozwijania zainteresowań” (słowa z dyplomu 

gratulacyjnego).  

       Uroczystość wręczenia odbyła się 17 listopada 2010 w III LO 

                                    w Katowicach. 
 

 

JEDNI  Z  NAJLEPSZYCH ! 
Zajęliśmy 23 miejsce wśród techników w Polsce i 2 miejsce w woj. śląskim- 

według Ogólnopolskiego Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych wydawnictwa 

Perspektywy i dziennika „Rzeczpospolita”, który opublikowano w lutym 

2011. 
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&&&&&&& 
 

Najważniejsze osiągnięcia w roku szkolnym 2010/2011 

 
Zobacz: OSIĄGNIĘCIA > strona GŁÓWNA Śl. TZN 
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DYPLOMY  -  GRATULACJE  -  PODZIĘKOWANIA 
&&&&&&& 

 

 

ZAPRASZAMY do GALERII 2010/2011 

 


